
                                                                                                                                  
Uchwała Nr XXVII/149/2021 

 Rady Gminy  Sochaczew  
z dnia 24 marca 2021 r.  

 
 
 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2021 roku. 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 713) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.                     
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 638)  Rada Gminy  Sochaczew 
uchwala,  co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 

 Przyjmuje się  „Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2021r.” w brzmieniu określonym                       
w załączniku do uchwały. 
 
 

§ 2 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.  
 
 

§ 3 
 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/149/2021 
Rady Gminy Sochaczew z dnia 24 marca 2021 r. 

 
 
 
       Zgodnie z art. 11 a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020r. poz. 638) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gminy.  
 
        Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Sochaczew w ramach budżetu gminy. Na realizację 

programu przewiduje się kwotę  230.000,00 zł., w tym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 

obejmującą w szczególności: 

a. odławianie bezdomnych zwierząt, przetrzymywanie ich i umieszczenie w schronisku oraz   

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych               

z udziałem zwierząt – 203.000,00 zł; 

b. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 3.000zł; 

c. zapobieganie bezdomności kotów i psów  poprzez sterylizację albo kastracje  – 15.000 zł; 

d. inne wydatki - 9.000 zł. 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Załącznik  
                                                                                                                              do uchwały Nr XXVII/149/2021 
                                                                                                                              Rady Gminy Sochaczew 
                                                                                                                              z dnia 24 marca 2021r.  
 
 
 
 
 
 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2021 roku 

 
 
 
 

WPROWADZENIE 
 
 

 Zgodnie z art. 11 a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020r., poz.638) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy   do zadań własnych gminy.  
 Wypełniając ten obowiązek Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie do dnia                 
31 marca  „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności                          
na terenie gminy Sochaczew” 
 W art.11a wyżej cyt. ustawy ustawodawca określa zadania gmin jakie winien obejmować 
program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Koszty 
realizacji programu ponosi Gmina. 
 Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie umów zleceń, umów o dzieło i usług 
dostaw. 
 Zadania ich realizatorów oraz przewidywane  koszty zestawiono w harmonogramie 
realizacji zadań na rok 2021. 
 Program dotyczy zwierząt  domowych lub gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby pod której opieką trwale pozostawały.  
 
 
 

 
 


